
15746 Martes 30 abril 2002 BOE núm. 103

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA

8267 RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2002, de la Dirección
General de Relaciones con la Administración de Jus-
ticia, por la que se adjudican destinos a los Médicos
Forenses aprobados en las pruebas selectivas convo-
cadas por Resolución de 26 de noviembre de 1999.

Visto el expediente instruido para la provisión de Agrupaciones
de Forensías por los Médicos Forenses aprobados en las pruebas
selectivas convocadas por Resolución de 26 de noviembre de
1999, y de conformidad con el Real Decreto 296/1996, de 23
de febrero, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico del
Cuerpo de Médicos Forenses, y Real Decreto 1619/1997, de 24
de octubre, que modifica el anterior,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Nombrar para los destinos que se indican a los Médi-
cos Forenses que en anexo se relacionan.

Segundo.—El plazo para tomar posesión del destino obtenido
será de un mes, contado a partir de la publicación de esta Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—Contra la presente Resolución cabe interponer recur-
so contencioso-administrativo de conformidad con lo establecido
en la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administra-
tiva en el plazo de dos meses contado a partir del día siguiente
a la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 16 de abril de 2002.—El Director general, Carlos Les-

mes Serrano.

Ilma. Sra. Subdirectora General de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

ANEXO

Número
de orden

Apellidos y nombre DNI Destino adjudicado

Número
de orden

Apellidos y nombre DNI Destino adjudicado

1 Martín de las Heras,
María Julia . . . . . . 12.736.179 Instrucción núme-

ro 2, Primera Ins-
tancia número 5
(internamientos e
incapacidades) y
Vigilancia Peni-
tenciaria de León.

2 Migue l Pedrero ,
José Luis . . . . . . . . 12.760.444 Primera Instancia e

Instrucción núme-
ros 1 y 2 de Moti-
lla del Palancar
(Cuenca).

3 M a r c o s R a m o s ,
Rosa Ana . . . . . . . 12.762.278 Primera Instancia e

Instrucción núme-
ros 1 y 2 de Astor-
ga (León).

4 Velayos Aranda,
Álvaro . . . . . . . . . . 6.566.690 Primera Instancia e

Instrucción núme-
ro 1 de Mérida y
Monti jo (Bada-
joz).

5 Pérez Luengo, Con-
suelo . . . . . . . . . . . 29.087.272 Primera Instancia e

Instrucc ión de
Villarrobledo y
Alcaraz (Albace-
te).

6 Alonso Ortiz, Virgi-
nia . . . . . . . . . . . . . . 11.823.246 Primera Instancia e

Instrucc ión de
Cangas de Onís y
Llanes (Asturias).

7 Cas i l l as Garc ía ,
Mónica . . . . . . . . . 6.573.848 Primera Instancia e

Instrucción núme-
ro 7 de Albacete,
La Roda y Casas
Ibáñez.

8268 RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2002, de la Secretaría
de Estado de Justicia, por la que se publica la relación
de aspirantes que han superado las pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo Nacional de Médicos Foren-
ses y se nombran funcionarios de carrera.

Concluidas las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo
Nacional de Médicos Forenses, convocadas por Resolución de 26
de noviembre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de diciem-
bre), y acreditadas las condiciones y requisitos establecidos,

Esta Secretaría de Estado, de conformidad con lo establecido
en los artículos 455 y siguientes de la Ley Orgánica 6/1985, de 1
de julio, del Poder Judicial, y artículo 10 del Real Decreto
296/1996, de 23 de febrero («Boletín Oficial del Estado» de 1
de marzo), por el que se aprueba el Reglamento Orgánico del
citado Cuerpo, ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Nombrar funcionarios del Cuerpo Nacional de Médi-
cos Forenses (base 10.5 de la Resolución de convocatoria), a los
aspirantes que se relacionan en el anexo I de la presente Reso-
lución, ordenada por la puntuación media obtenida en fase de
oposición y la del curso teórico-práctico del Centro de Estudios
Jurídicos, a efectos de su integración en el escalafón.


